



Gävle Hamn

Gävle, 10 oktober 2023

”Remissvar Oljeskyddsplan Gävle kommun”

Dnr: 23KS344

kommunstyrelsen@gavle.se

Yttrande från Gävle Hamn AB avseende:

Remissvar – Oljeskyddsplan Gävle kommun 2023

Gävle Hamn AB har tagit del av förslaget till Oljeskyddsplan Gävle kommun och svarar nedan på de frågor som var riktade till Gävle Hamn AB gällande tillgängliga logistiska hjälpmedel, förmågor och kapacitet vid ett oljeutsläpp till havs.

Beredskap

Gävle Hamn AB har en beredskapsplan för storskalig olycka i Gävle hamn eller dess närområde. Målet med beredskapsplanen är att ge förutsättningar till att effektivt minska skador på människa och miljö vid en olycka som medför ett stort utsläpp av olje- eller kemikalieprodukter. Detta inbegriper även omhändertagande och styrning av släck- och kylvatten vid en eventuell brand i någon verksamhet samt som ett initialt resurstöd vid en insats mot brand i cistern. Planen utgör ett komplement till de interna planer för räddningsinsats som de olika Sevesoverksamheterna tagit fram enligt Lag (1999:381) och förordning (2015:236) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor. Dessutom utgör den ett stöd för den insatsplan som Gästrike räddningstjänst och Gävle Hamn AB gemensamt tagit fram.

Det finns också en samverkan mellan Gävle Hamn AB och de verksamheter som är etablerade i energihamnen kring oljeskyddsberedskap.

Gävle Hamn AB kan bistå med

Om ett oljeutsläpp skulle inträffa som påverkar främst hamnområdet eller inre/ytte fjärden skulle Gävle Hamn AB kunna bistå i räddningsarbetet för att möjliggöra en snabb insats. Gävle Hamn AB kan i första hand bistå med fysiskt material vid de depåer som finns på hamnområdet. Det finns flera depåer på området, det är; depåer för kylning, för invallning, samt depå för sanering. Det finns absorptionsmedel, skärmläns, absorberande läns, pumpar och andra material som kan användas vid ett oljeutsläpp. Det finns även en depå för styrning och invallning av stora vattenflöden.

Behov av information och dialog vid ett oljeutsläpp

Gävle Hamn AB önskar särskilt lyfta behovet av att tillhandahålla information vid ett oljeutsläpp, för att kunna agera snabbt, eftersom det kan påverka fartygstrafiken. Gävle hamn, i egenskap av Mellansveriges viktigaste logistiknav för tungt gods, har ett stort behov av att få information i rätt tid, om en olycka skulle inträffa eftersom det skulle kunna påverka fartygstrafiken samt tillståndet i vattnet vid hamnområdet.



Gävle Hamn

En storskalig olycka/oljeutsläpp i eller i anslutning till hamnområdet kommer även att påverka övriga verksamheter i hamnområdet. Gävle Hamn AB har intresse för och ansvar för att samordna informationen gällande till exempel trafikledning.

Med vänliga hälsningar,
Fredrik Svanbom
VD
Gävle Hamn AB